
Městský úřad ve Slaném 
stavební úřad 

Velvarská 136, 274 01  Slaný, tel: 312 511 111,fax: 312 522 771, e-mail: pavel.dvorak@meuslany.cz 
elektronická podatelna e-mail: podatelna@meuslany.cz, ISDS: h3jb7t5 

 
Spis.zn.: 12111/2018/SÚ/Dv  Slaný dne 23.1.2019 
Č.j.: MUSLANY/4129/2019/SÚ 
Vyřizuje: 
Tel.: 

Pavel Dvořák, DiS. 
312511149 

  

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
kterou zastupuje Meritum Kladno - Projekce, s.r.o., IČO 28544391, Lomená č.p. 4, 273 08  Pchery 

(dále jen "žadatel") podal dne 16.11.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Úprava vedení VN, nové kabelové vedení VN a NN,                                                                                  
nová trafostanice VN/NN pro 10 rodinných domů, 

Řisuty u Slaného, Studeněves 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1814, 1815 v katastrálním území Řisuty u Slaného, st. p. 39, 27/8, 
parc. č. 339, 340, 405, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 51/2, 51/9, 51/17, 51/10 v katastrálním 
území Studeněves. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Stavební úřad zjistil, že předložená 
žádost neměla předepsané náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, proto 
stavební úřad žadatele opatřením č.j. MUSLANY/57402/2018/SÚ ze dne 14.12.2018 vyzval k odstranění 
nedostatků a řízení přerušil. Žadatel žádost doplnil dne 22.1.2019. 
 

Stavba obsahuje: 

- Ze stávajícího vrchního vedení VN bude pomocí úsekového odpínače osazeného na stávajícím 
podpěrném bodu SJZ:112 na pozemku parc. č. 1814 k.ú. Řisuty u Slaného proveden kabelový                  
svod VN. Nové kabelové vedení VN dále povede pozemkem parc. č. 1814 k.ú. Řisuty u Slaného                  
(v zeleném pásu podél komunikace III. tř./č. 23630) v délce 420 m směr Studeněves až k místu,                 
kde bude proveden pod komunikací III. tř./č. 23630 protlak v dl. 9 m na pozemek parc. č. 1815               
k.ú. Řisuty u Slaného, kde bude kabelové vedení VN vedeno v délce 8 m do nové stožárové 
trafostanice VN/NN umístěné v severovýchodním rohu pozemku parc. č. 1815 k.ú. Řisuty                           
u Slaného. 

- Nová stožárová trafostanice VN/NN na pozemek parc. č. 1815 k.ú. Řisuty u Slaného                              
bude připevněna na Ž.B. sloupu, který bude ukotven v betonovém monolitickém základu. 
Trafostanice bude vybavena pojistkami VN, přepěťovými ochranami, transformátorem VN/NN                  
a rozvaděčem NN. 

- Z nové trafostanice bude vytažena dvojice kabelů NN AYKY 3x120+70 a budou vedeny 
v pozemcích parc. č. 1814 k.ú. Řisuty u Slaného, parc. č. 339, 340, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 
462, 463, 51/2, 51/9, 51/17, 51/10 vše v k.ú. Studeněves, kde smyčkově napojí jednotlivé nové 
odběry v nových kabelových skříních SS200/NVE1P-C a kabely NN budou ukončeny v rozpojovací 
skříni R3 na pozemku  st. p. 27/8 vše v k.ú. Studeněves. Současně bude přepojen odběr pro č.p. 24 
Studeněves včetně přepojení stávajících elektroměrů. Celková délka trasy kabelového vedení NN                
je 450 m. 

- Z nové trafostanice bude dále vytažen kabel NN AYKY 3x240+120 a bude veden v pozemcích    
parc. č. 1814 k.ú. Řisuty u Slaného, parc. č. 339, 405 a st. p. 39 vše v k.ú. Studeněves,                        
a bude ukončen v rozpojovací skříni R1 na pozemku st. p. 39 k.ú. Studeněves sloužící jako záložní 
napájení stávající sítě. 

 

Městský úřad Slaný, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona                      
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení,                  



Č.j. MUSLANY/4129/2019/SÚ str. 2 

 
ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 
své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Slaný, stavební úřad, úřední dny pondělí                  
a středa od 7,30 - 17,00 hodin). 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Pavel Dvořák, DiS. 
referent stavebního úřadu 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Slaný a OÚ Řisuty                          
a OÚ Studeněves. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 



Č.j. MUSLANY/4129/2019/SÚ str. 3 

 
 

Obdrží: 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 písm. a), b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (jednotlivě) 
1. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
2. Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d 
 sídlo: U vodojemu č.p. 3085, 272 01  Kladno 1 
3. Dobrovolný svazek obcí JERIMALITUS, IDDS: ipsgvuk 
 sídlo: Řisuty č.p. 84, 273 78  Řisuty 
4. Meritum Kladno - Projekce, s.r.o., IDDS: cm7madr 
 sídlo: Lomená č.p. 4, 273 08  Pchery 
5. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, Smíchov, 150 00  Praha 5 
6. Jaromír Jakeš, Řisuty č.p. 39, 273 78  Řisuty 
7. Ing. Petr Hořejší, Otruby č.p. 30, 274 01  Slaný 1 
8. Lenka Hořejší, Otruby č.p. 30, 274 01  Slaný 1 
9. Hana Bažoutová, Studeněves č.p. 36, 273 79  Tuřany u Slaného 
10. Naděžda Fišerová, Tuřany č.p. 6, 273 79  Tuřany u Slaného 
11. Jiří Maňásek, Studeněves č.p. 36, 273 79  Tuřany u Slaného 
12. Andrea Maňásková, Studeněves č.p. 36, 273 79  Tuřany u Slaného 
13. Ladislav Ptáček, Studeněves č.p. 36, 273 79  Tuřany u Slaného 
14. Ivana Ptáčková, Studeněves č.p. 36, 273 79  Tuřany u Slaného 
15. Petr Rezek, Studeněves č.p. 36, 273 79  Tuřany u Slaného 
16. Dana Rezková, Studeněves č.p. 36, 273 79  Tuřany u Slaného 
17. Obec Studeněves, Studeněves č.p. 39, 273 79  Tuřany u Slaného 
18. Ilona Fűrstová, Studeněves č.p. 72, 273 79  Tuřany u Slaného 
19. Vladimír Krejza, Miletice č.p. 82, Černuc, 273 24  Velvary 
20. Anna Krejzová, r. 1989, Čtvercová č.p. 881, 277 11  Neratovice 
21. Anna Krejzová, r. 1954, Čtvercová č.p. 881, 277 11  Neratovice 
22. Helena Krejzová, Beranových č.p. 716, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 
23. Jana Mladá, Přelíc č.p. 102, 273 05  Smečno 
24. Irena Mufová, Knížkovice č.p. 45, 267 51  Zdice 
25. Zdeňka Sochorová, Dřínov č.p. 32, 273 71  Zlonice 
26. Marie Zíková, Studeněves č.p. 29, 273 79  Tuřany u Slaného 
27. Jiří Zourek, 5. května č.p. 8, 273 08  Pchery 
28. Danuše Zourková, 5. května č.p. 8, 273 08  Pchery 
29. Obec Řisuty, Řisuty č.p. 84, 273 78  Řisuty 
  
Ostatní účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou – řízení s velkým 
počtem účastníků §144 správního řádu) 
 
dotčené správní úřady 
30. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská č.p. 136, 274 01  Slaný 1 
31. Městský úřad Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
 
spis SÚ 
 
 
 


		2019-01-28T07:07:07+0100
	Michal Břeň
	souhlas


		2019-01-28T07:16:15+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




